ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-17/оп

23 октября 2017 года                                                                                   г. Саратов

            Комиссия Саратовского УФАС России по рассмотрению делао нарушении
антимонопольного законодательства № 1/оп (далее –Комиссия) в составе:

в присутствии представителей:

МУП «Балаково-Водоканал» (далее– Ответчик)<…> (Приказ о приеме <…>от
19.01.2015 № 10), <…>(доверенность № б/н от 20.10.2017);
Прокуратура г. Балаково (далее – Заявитель) <…> (служебное удостоверение ТО
№ 224917),

рассмотрев дело №1-17/оп, возбужденное в отношении МУП «Балаково-
Водоканал»по признакам нарушенияч. 1 ст. 17 Федерального закона от 26 июля
2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее– Закон о защите конкуренции),
выразившемся в нарушении порядка выбора способа закупки на право
заключения договора на оказание комплекса услуг по поставке, установке
сервера, передаче неисключительных лицензионных прав на программное
обеспечение для защиты сервера, в том числе установка программного
обеспечения, руководствуясь статьей 45Закона о защите конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела № 1-17/оп было назначено на 23.10.2017.

В ходе рассмотрения дела, Комиссией установлена необходимость получения
дополнительных доказательств.

            Учитывая изложенное, руководствуясь п. 2ч. 1 ст. 47 Закона о защите
конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-17/оп;

2. Назначить рассмотрение дела № 1-17/оп на 29ноября 2017 года в 14часов 30
минут по адресу: г. Саратов, ул. Вольская, 81, 3 этаж;

3. Заявителю – Прокуратуре г. Балаково обеспечить явку представителя с
доверенностью на участие в рассмотрении дела № 1-17/оп, представить в
срок до 24.11.2017 в Саратовское УФАС России документы и сведения,
подтверждающиеограничение конкуренции при организации и проведении
МУП «Балаково-Водоканал» запроса цен №31603397401 на право заключения
договора на оказание комплекса услуг по поставке, установке сервера,
передаче неисключительных лицензионных прав на программное
обеспечение для защиты сервера.

4. Ответчику –МУП «Балаково-Водоканал» обеспечить явку представителя с
доверенностью на участие в рассмотрении дела № 1-17/оп, представить в
срок до 24.11.2017 в Саратовское УФАС России любую информацию,
необходимую, по Вашему мнению, для полного и всестороннего
рассмотрения дела.

Явка представителей лиц, участвующих в рассмотрении дела № 1-17/оп, с
доверенностями на участие в рассмотрении дела№ 1-17/оп обязательна.